

INAUGURACJA ROKU PRACY
17 października 2015
OGŁOSZENIA DLA WSPÓLNOT CL W POLSCE 2015/2016

1. ROK MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Papież Franciszek ogłosił rok Jubileuszowy swoją bullą *Misericordiae Vultus*, pisząc: *Jezus Chrystus jest obliczem miłosierdzia Ojca. Wydaje się, iż tajemnica wiary chrześcijańskiej znajduje w tym słowie swoją syntezę. Ono stało się żywe, widoczne i osiągnęło swój szczyt w Jezusie z Nazaretu. [...] Potrzebujemy nieustannie kontemplować tę tajemnicę miłosierdzia. Jest ona dla nas źródłem radości, pogody i pokoju. Jest warunkiem naszego zbawienia.*

Rok Jubileuszowy Miłosierdzia Bożego rozpocznie się **8 grudnia 2015** (Niepokalane Poczęcie), otwarciem Drzwi Świętych, a zakończy się **20 listopada 2016** (Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata).

W trzecią niedzielę Adwentu (13 grudnia), oprócz Bazyliki św. Jana na Lateranie i innych Bazylik papieskich, Jubileusz może być celebrowany poprzez otworenie Drzwi Świętych w każdym kościele, a w szczególności w katedrach i sanktuariach, które są celami pielgrzymek. Ów Rok Jubileuszowy ma być przyczynkiem do podejmowania dzieł miłosierdzia względem ciała i względem ducha. **Jesteśmy zaproszeni do przeżycia tego Roku Świętego jako szczególnego momentu łaski i odnowienia duchowego poprzez przeżycie pielgrzymki będącej ikoną (istotą) drogi, którą każda osoba przechodzi w swoim życiu. Tak aby pielgrzymka, którą każdy odprawi według własnych sił, była bodźcem skłaniającym do nawrócenia.**

W przyszłym roku Inaugurację pragniemy przeżyć jako pielgrzymkę w Roku Miłosierdzia.

Szczególnie użyteczną na drodze tego czasu może być lektura i refleksja nad bullą papieską *Misericordiae Vultus* oraz nad listem, w którym papież opisuje kwestie dotyczące uzyskania odpustu podczas Roku Jubileuszowego.

2. PUBLIKACJA KSIĄŻKI KS. JULIÁNA CARRÓNA „BEZBRONNE PIĘKNO”

17 września ukazała się we włoskich księgarniach książka ks. Juliána Carróna „**Bezbronne piękno**” (Wyd. Rizzoli – 18 €), dostępna również w formacie e-booka (9,99 €).

Nie ma innej drogi do prawdy jak tylko przez wolność. Historia jest przestrzenią dialogu w wolności: co nie oznacza pustej przestrzeni, pustyni możliwości życiowych. Ponieważ nie żyje się z niczego. Nikt nie może stać twardo na nogach, mieć konstruktywnej relacji z rzeczywistością bez czegoś, dla czego warto żyć (ks. Julián Carrón).

Książka opowiada o kluczowych elementach refleksji i drogi przebytej w ciągu ostatnich dziesięciu lat życia Ruchu w relacji do wyzwań postawionych przez świat.

We Włoszech książka będzie zaprezentowana w październiku i listopadzie: w Mediolanie, Palermo i w Rzymie. Planujemy przetłumaczenie tej książki na język polski.

3. SZKOŁA WSPÓLNOTY

Na szkole wspólnoty w najbliższych miesiącach podejmiemy pracę nad tekstem z **Inauguracji Roku Pracy** (tekst będzie wkrótce dostępny na stronie www.clonline.org oraz www.cl.opoka.org.pl, a także w najbliższych Śladach). Wrócimy też do drugiej lekcji (popołudniowej) **Rekolekcji Bractwa** (ks. L. Giussaniego i pytań). Po lekturze tekstu z rekolekcji powrócimy do książki **Dlaczego Kościół L. Giussani**.

4. GEST CHARYTATYWNY

Zachęcamy do podejmowania gestu charytatywnego i lektury „Sensu gestu charytatywnego”, w którym ks. Giussani opisuje cel, konsekwencje i wskazania dotyczące gestu.

5. WYDAWNICTWA

LEKTURY MIESIĄCA – proponowane na najbliższe pół roku:

- Bulla papieska Ojca św. Franciszka *Misericordiae Vultus*
- Ewa Czackowska. *Siostra Faustyna. Biografia Świętej*. Wydawnictwo Znak. Kraków 2012
- *Dzienniczek S.M. Faustyny Kowalskiej*.
- *Między ojcem a synem. O budowaniu relacji*, Franco Nembrini. Wydawnictwo M. Kraków 2015

DRUK NA ŻĄDANIE

Aby zachować jak najwięcej z dziedzictwa tekstów księdza Giussaniego, wydawnictwo Itaca uruchomiło projekt *print on demand* (druk na żądanie), aby udostępnić, zarówno we Włoszech jak i w innych krajach, tytuły, których nakłady są wyczerpane i były niedostępne do tej pory.

Już są dostępne:

- **Zmysł religijny** (po chińsku)
- **Zmysł religijny** (po albańsku)
- **Zmysł religijny** (po rosyjsku)
- **Chrześcijaństwo jako wyzwanie. U źródeł chrześcijańskiego roszczenia** (po rosyjsku)
- **Dlaczego kościół** (po rosyjsku)
- **Zmysł religijny** (po rumuńsku)

E-BOOKI KS. LUIGIEGO GIUSSANIEGO

Na stronach libreriarizzoli.it oraz itacalibri.it jest dostępna pełna i uaktualniona lista książek ks. Giussaniego w języku włoskim w formacie ebook. Tytuły są również dostępne w iBookstore Apple'a, na Amazon.it oraz w Playbooks Google'a.

Niektóre z książek są również dostępne po hiszpańsku (na Amazon.com i na Google Play) oraz po angielsku (na Amazon.com).

DVD ZE SPOTKANIA Z PAPIEŻEM FRANCISZKIEM 7 MARCA

- W drodze (*In cammino*)

Nagranie z audiencji z 7 marca 2015 z papieżem Franciszkiem. Proponujemy je jako okazję do nabrania jeszcze większej świadomości ze spotkania, które miało miejsce i tego, co zostało nam wtedy zaproponowane. DVD zostało wydane przez wydawnictwo Itacalibri z napisami w języku włoskim, angielskim, hiszpańskim, niemieckim, francuskim, portugalskim, rosyjskim, i polskim. Płytę można kupić składając zamówienie na adres sekretariat@cl.opoka.org.pl za kwotę darowizny równej 15 zł + koszty przesyłki.

DVD ORAZ WYSTAWA ZORGANIZOWANA W X ROCZNICĘ ŚMIERCI KSIĘDZA GIUSSANIEGO

- Luigi Giussani 1922-2005. *Mysł, wystąpienia, wiara*

Film prezentuje wywiady, wystąpienia oraz unikalne zdjęcia z archiwum. Film dokumentalny stworzony po to, aby odkrywać, pogłębiać i wspominać ks. Giussaniego. Płytę z filmem można kupić składając zamówienie na adres sekretariat@cl.opoka.org.pl za kwotę darowizny równej 15 zł + koszty przesyłki. Film został wydany z napisami w języku włoskim, angielskim, hiszpańskim, niemieckim, francuskim, portugalskim, rosyjskim i polskim.

Obie płyty można również kupić na stronie www.itacalibri.it.

- Od mojego życia dla Waszego

Wystawa przedstawia na kilku planszach główne cechy nauczania księdza Giussaniego, poprzez obrazy oraz istotne fragmenty jego wypowiedzi. Jest dostępna w języku włoskim, angielskim, hiszpańskim, portugalskim, w brazylijskiej odmianie języka portugalskiego, po francusku, niemiecku, rosyjsku i **po polsku**, do pobrania za darmo w formacie pozwalającym na jej wydrukowanie ze strony www.cl.opoka.org.pl.

6. ŚLADY

Dwumiesięcznik *Ślady* jest czasopismem, przez które możemy lepiej poznawać bogactwo charyzmatu. Jest też narzędziem misyjnym do komunikowania tego doświadczenia innym. Ważne jest osobiste zainteresowanie się *Śladami* - ich czytanie oraz zadbanie o kolportaż w swoich środowiskach życia, m.in. w parafiach. Zachęcamy do pisania listów do *Śladów* oraz do ich stałego prenumerowania.

Przypominamy również o tym, jak użyteczne może być również rozpowszechnianie treści *Śladów* poprzez media społecznościowe (polska wersja ma stronę internetową www.slady.pl, natomiast włoska również profil na Facebooku oraz na Twitterze).

Koszt **rocznego abonamentu** na jeden egzemplarz odbierany we wspólnocie to **30 zł**. Zgłoszenie prenumeraty z danej wspólnoty na rok 2016 (zawierające nazwisko osoby odpowiedzialnej za dystrybucję w danej wspólnocie, liczbę zamawianych egzemplarzy oraz adres dostarczenia przesyłki) należy wysłać na adres slady.zamowienia@gmail.com do końca roku 2015. Na ten sam adres należy również wysy-

łać zgłoszenia indywidualne dotyczące wysyłania *Śladów* pod wskazany adres pocztowy. Wówczas koszt rocznego abonamentu jest powiększony o koszty przesyłek i wynosi odpowiednio **40,00 zł** rocznie, jeśli wysyłka jest na terenie Polski. W przypadku wysyłek zagranicznych koszt rocznego abonamentu wynosi **90,00 zł**.

Wpłaty należy dokonywać na konto:

45 1750 0012 0000 0000 2193 1478 Raiffeisen Bank Polska S.A., Stowarzyszenie Ślady Obecności, ul. św. Antoniego 34, 50-073 Wrocław. **Tytuł przelewu: „ŚLADY NA ROK 2016”.** Prosimy nie używać w tytule przelewu określenia „abonament” ani „prenumerata”.

Osoby odpowiedzialne za dystrybucję *Śladów* to Agnieszka Kazun (tel. kom. 60 70 555 49) oraz Marta Baraniecka (tel. kom. 693 54 30 05).

Ślady on-line: zachęcamy również do lektury internetowej wersji *Śladów* www.slady.pl

7. ŚPIEW

Jest dostępny śpiewnik *Nasz głos*, zawierający teksty piosenek i nuty, oraz modlitewnik *Nasze wołanie*. Można je zamówić u ks. Joachima Waloszka, e-mail:

Joachim.Waloszek@uni.opole.pl lub pisząc na adres sekretariat@cl.opoka.org.pl.

8. BRACTWO

Bractwo Komunia i Wyzwolenie jest powszechnym stowarzyszeniem świeckim zrodzonym z charyzmatu ks. Luigi Giussaniego, zaaprobowanym i wyniesionym przez Stolicę Apostolską do rangi prawnej. Celem Bractwa jest wychowywanie osoby do wiary oraz dawania świadectwa chrześcijańskiego w świecie. (Art. 1. Statutu Bractwa)

Przylgnięcie do Bractwa rodzi się kiedy osoba przekonuje się, że charyzmat Ruchu Komunia i Wyzwolenie przedstawia dla osoby autentyczne narzędzie pomocy pozwalające jej urzeczywistnić we własnym życiu cel życia Kościoła: rozwój świętości w świecie. Ci, którzy mają zamiar przylgnąć do Bractwa, zwracają się do Przewodniczącego Stowarzyszenia z pisemnym podaniem, w którym deklarują podjęcie zobowiązań... (Art. 6.).

NOWY SPOSÓB ZAPISU DO BRACTWA

Osoba pragnąca zapisać się do Bractwa musi zarejestrować się na stronie www.fraternita.comunioneliberazione.org i wypełnić formularz, podając żądane dane. Następnie otrzyma od ks. Carróna list zapraszający do zapoznania się z niektórymi dokumentami dostępnymi na stronie Bractwa:

- wypowiedź ks. Giussaniego na temat Bractwa podczas I Diakonii Centralnej;
- niektóre podkreślenia poczynione przez ks. Carróna podczas Rekolekcji w minionych latach;
- Statut Bractwa.

Ponadto osoba ta będzie poproszona o zadeklarowanie zobowiązania na rzecz Funduszu wspólnego i o wskazanie kapłana prowadzącego dni skupienia (spośród zaproponowanych). Prośba o przyjęcia zawierająca wszystkie te dane – zweryfikowana z odpowiedzialnymi – zostanie przedstawiona Diakonii Centralnej Bractwa w celu akceptacji. **Nowo zapisujący się** posiadający pocztę elektroniczną drogą mailową otrzymają

odpowieź potwierdzającą przyjęcie do Bractwa oraz wskazany sposób dostępu do wszystkich dokumentów.

9. FUNDUSZ WSPÓLNY

Jest wychowywaniem się do ubóstwa, aby całe moje życie służyło Chrystusowi.

Chcę przypomnieć, że nie tyle istotna jest wysokość kwoty, jaką każdy wpłaca, ile powaga wyrażająca się wiernością wobec podjętego zobowiązania.

FUNDUSZ WSPÓLNY BRACTWA

Każdy zapisujący się do bractwa deklaruje kwotę, jak chce wpłacać co miesiąc na Fundusz Bractwa. Pamiętajmy, aby zadeklarować taką kwotę, która jest możliwa do systematycznego podjęcia i by być temu wiernym.

Deklarowane przez nas kwoty przekazujemy do sekretariatu w Mediolanie; można je wpłacać kartą kredytową korzystając z własnego profilu na stronie internetowej bractwa, www.fraternita.comunioneliberazione.org.

Sekretariat Bractwa CL w Polsce prowadzi Marzena Paurowicz, e-mail: marzenapaurowicz@wp.pl Wpłaty gotówkowe na Fundusz Bractwa będą przyjmowane w czasie rekolekcji na Górze św. Anny.

FUNDUSZ WSPÓLNY W POLSCE

Służy rozwojowi ruchu w Polsce; *m.in. pokrycie kosztów tłumaczeń; spraw organizacyjnych; wspieranie młodzieży, dorosłych, aby umożliwić im udział w wakacjach, spotkaniach międzynarodowych, pomoc w nagłych potrzebach.* Aby pieniądze nie były dla nikogo przeszkodą, tylko aby służyły, jako narzędzie miłości wspierając rozwój osoby. Aby służyły Chrystusowi, Jego Misji, by On w nas mógł rosnąć.

Fundusz wspólnot zerujemy na końcu roku i przekazujemy na Fundusz Wspólny w Polsce. Wpłaty z poszczególnych wspólnot można przekazać na spotkaniu diakonii lub wpłacać na rachunek nr: 17 1090 2011 0000 0001 0361 2577, na adres: Jerzy Krawczyk, ul. Kwietniewskiego 1; 41-902 Bytom.

10. REKOLEKCJE BRACTWA RIMINI/GÓRA ŚW. ANNY 06.05. - 08.05.2016 r.

Prosimy zwrócić uwagę na to, że w przyszłym roku nastąpi zmiana miejsca Rekolekcji Bractwa CL. Odbędą się **na Górze św. Anny na Opolszczyźnie** w terminie od 6.05. do 8.05. 2016 r. Zgłoszenia należy kierować do Jolanty Bochenek z Opola: e-mail:

jolantabochenek@gmail.com; tel. kom. 889 292 359.

Termin zgłoszeń: 15.04.2015. Prosimy o zachowanie terminu zgłoszeń. Koszt: **160 zł.**

11. XI ROCZNICA ŚMIERCI KS. GIUSSANIEGO ORAZ XXXIV ROCZNICA PAPIESKIEGO UZNANIA BRACTWA CL (LUTY 2016)

W przyszłym roku będziemy obchodzić 11 rocznicę śmierci ks. Luigi Giussaniego i 34 rocznicę uznania Bractwa CL przez Stolicę Apostolską.

Z okazji X rocznicy śmierci ks. Giussaniego oraz XXXIV rocznicy Papieskiego Uznania Bractwa CL zaplanujemy w lutym 2016 r. msze św. w miejscach, w których

jesteśmy, prosząc biskupa miejsca o przewodniczenie. (Poprośmy celebransa o zgodę na opublikowanie homilii w Śladach i na stronie internetowej.)

Prosimy, aby o wszystkich planowanych mszach św. poinformować Sekretariat CL w Polsce (sekretariat@cl.opoka.org.pl) podając szczegóły: miasto, kościół, celebransa, datę, godzinę, tak aby można było te informacje opublikować na stronie www.clonline.org.

Zaraz po wydarzeniu prosimy przekazać do Sekretariatu CL w Polsce krótki opis wydarzenia z kilkoma zdjęciami, tekstem homilii, wskazując, czy jest to tekst autora czy skrót w postaci notatki.

Powyższe informacje, za pomocą Sekretariatu CL w Polsce, przekazujemy też do Centrum Międzynarodowego CL.

12. CDO Polska - TOWARZYSTWO DZIEŁ

Zapraszamy do współtworzenia i rozwijania działalności Towarzystwa Dzieł w Polsce, tj. związku pracodawców, którego założycielem i wieloletnim prezydentem był śp. Krzysztof Prokop. Od 2013 r w skład Zarządu wchodzi: Dariusz Kuzara - Prezydent, Piotr Capielik - Wiceprezydent, Grażyna Mackiewicz - członek Zarządu, Dariusz Chodyniecki - członek Zarządu oraz Marek Czapski - członek Zarządu. Nasze zaproszenie szczególnie kierujemy do osób ze wspólnot Komunia i Wyzwolenie, które idąc za charyzmatem ks. Luigi Giussaniego, podzielają wspólne również pragnienie pełnego zaangażowania się w otaczającą nas rzeczywistość gospodarczą, kulturalną i społeczną. Towarzystwo Dzieł skupia obecnie kilkudziesięciu pracodawców, fundacji i stowarzyszeń z kilku miast Polski.

Należymy do międzynarodowego związku **Compagnia delle Opere** www.cdo.org z siedzibą w Mediolanie, który zrzesza ponad 34 000 firm i organizacji w 18 krajach świata. Towarzystwo Dzieł jest uprawnione do posługiwania się nazwą CDO Polska wobec instytucji, firm krajowych i zagranicznych. Spotkania Towarzystwa Dzieł odbywają się w Warszawie oraz we Wrocławiu.

Zapraszamy do współtworzenia osoby prowadzące działalność gospodarczą, firmy, fundacje i stowarzyszenia. Pracodawcą jest bowiem każda osoba, firma lub organizacja, która ma zdolność do zatrudniania pracowników.

Więcej informacji można uzyskać pisząc na adres: office@cdopolska.pl lub kontaktując się z Agnieszką Strzałkowską-Dyrektor Biura CDO Polska tel. +48 501 020 050 lub na stronie www.cdopolska.pl lub FB www.facebook.com/pages/Towarzystwo-Dzieł.

13. WAKACJE LETNIE 2016

Ze względu na zaangażowanie wielu osób w organizację Światowych Dni Młodzieży w przyszłym roku nie planujemy ogólnopolskich wakacji. Nie będzie też propozycji wspólnego udziału w pielgrzymce na Jasną Górę. Pozostawiamy wolność lokalnym wspólnotom, aby mogły same lub z innymi wspólnotami zorganizować wspólne wycieczki ruchu dbając o jasność propozycji. Odpowiedzialnych za wspólnoty proszę o rozważenie takiej możliwości wraz ze swoimi przyjaciółmi we wspólnocie i podjęcie decyzji oraz odpowiednich przygotowań.

Jako przygotowanie i wprowadzenie do gestów wakacyjnych proponujemy wspólne EKIPY dla osób wskazanych ze wszystkich wspólnot z całego kraju. Proszę, aby odpowiedzialny z każdej wspólnoty zaprosił na ekipy kilka osób żyjących doświadczeniem ruchu. Termin ekip: 30.06-03.07. 2016r. (od czwartku wieczorem do niedzieli do obiadu). Zgłoszenia proszę, aby odpowiedzialni wspólnot lub osoba przez nich wskazana kierowali do sekretarza ekip: Jarka Wańczyka: jarekwanczyk@wp.pl.

Szczegóły podamy później.

14. MŁODZIEŻ STUDENCKA - CLU

Odpowiedzialnym za studentów jest Jarosław Wańczyk; e-mail: jarekwanczyk@wp.pl.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE DLA STUDENTÓW: 11.03 – 13.03.2016 r.

Miejsce: Kluczbork ul. Strzelecka 42.

Rekolekcje poprowadzi ks. Joachim Waloszek. Wspólnoty zgłaszają chęć uczestnictwa drogą elektroniczną do dnia 01.03.2016 r. na adres: karolina.bonk@dzielo.pl.

Nie istnieje możliwość częściowego uczestnictwa w rekolekcjach.

WAKACJE DLA STUDENTÓW: 19.09. – 25.09.2016 r.

Miejsce: Małe Ciche; Dom Wczasowy Oliwia; Murzasichle 34. Wspólnoty zgłaszają chęć uczestnictwa drogą elektroniczną do dnia 06.09.2016 r. na adres: karolina.bonk@dzielo.pl. Na wakacje będzie pobierana zaliczka w wysokości 150 zł. Szczegóły zostaną podane w późniejszym terminie.

Nie ma możliwości częściowego uczestnictwa w wakacjach.

15. MŁODZIEŻ SZKOLNA – GS

Odpowiedzialnym za GS jest ks. Piotr Sękowski; e-mail: pgfseko@gmail.com.

Wspólne ferie zimowe dla młodzieży szkolnej planowane są w drugiej połowie lutego 2016 r. Szczegóły zostaną podane w późniejszym terminie.

Propozycja wspólnych wakacji letnich dla młodzieży w roku 2016 skoncentruje się na przeżyciu spotkania z Papieżem w czasie Światowych Dni Młodzieży w Krakowie.

Nie będzie wyjazdu na Triduum do Włoch.

16. SPOTKANIE ODPOWIEDZIALNYCH ZA GS i CLU i Diakonii z Francesco: 27 - 29.11. 2015r w Częstochowie.

17. ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY: KRAKÓW 25.07. – 31.07.2016 r.

Tematem spotkania – w którym będzie uczestniczył papież Franciszek – będą słowa "Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią" (Mt 5,7).

Cel SDM

Ojciec św. zaprosił młodych z całego świata, aby w Roku Miłosierdzia jako pielgrzymi udali się do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia do Krakowa. Aby mogli doświadczyć Bożego Miłosierdzia przez spotkanie z Chrystusem Obecny w żywym, młodym Kościele zgromadzonym wokół Piotra, którego charyzmatem jest umacniać braci w wierze.

ŚDM - jest propozycją dla młodzieży w wieku od 14 – 30 lat. Niepełnoletni winni mieć prawnego opiekuna. Każda zgłaszana grupa winna mieć swojego dorosłego opiekuna.

Zgłoszenia grup na ŚDM Kraków 2016

Należy dokonać zapisu we wspólnocie GS czy CLU u osoby wskazanej przez odpowiedzialnego, które przekaze **zgłoszenia grupowe**:

- młodzież szkolna (GS) do Marzeny Paurowicz: marzenapaurowicz@wp.pl
- studenci (CLU) do Karoliny Bąk: karolina.bonk@dzielo.pl.

Michał Orkisz dołączy te grupy do międzynarodowej grupy Comunion e Liberazione (podobnie jak na pielgrzymce). Będą razem zakwaterowani w Krakowie w jednej ze szkół i będą mieli wspólny program.

Jest też możliwość udziału w ŚDM razem z grupami parafialnymi, które organizują poszczególne diecezje. Wtedy uczestniczy się razem z tymi grupami w spotkaniach, katechezach w tych miejscach, które dla nich będą wskazane w Krakowie.

Jeśli chodzi o dorosłych powyżej 30 roku życia, to nie będziemy organizować dla nich żadnej propozycji wspólnego udziału w Światowym Dniu Młodzieży. Zgodnie z zaleceniami organizatorów ŚDM dajemy pierwszeństwo młodym. Wyjątkiem są opiekunowie grup, wolontariusze zaangażowani w przygotowanie wystawy, wolontariusze zaangażowani w różnych służbach w Krakowie. (Wiele osób w ten sposób ofiarowało już swój urlop, stąd brakuje im czasu na wspólne wakacje. Nasi przyjaciele z Krakowa wszystkie noclegi mają zarezerwowane dla wolontariuszy, dlatego prosimy nie dzwonić do nich w tej sprawie.)

Prosimy przede wszystkim zaangażować się w przyjęcie gości w diecezjach, tak aby mogli spotkać nas jako żyjący Kościół. Aby przez gościnność dać świadectwo wiary i miłości. Aby zaangażować się w przygotowanie propozycji dla gości. Aby zaprosić ich do naszych domów i naszego życia, będąc otwartymi na to co nam przyniosą.

Osoby dorosłe, które nie pojedą na Światowe Dni Młodzieży do Krakowa zachęcam, aby przeżyły to razem na miejscu oglądając to spotkanie młodych z Ojcem św. (Końcowe czuwanie młodych z Ojcem św. Franciszkiem będzie z 30/31.07. 2016r.).

Jeśli ktoś z dorosłych bardzo pragnie pojechać do Krakowa, to proszę stworzyć małą grupę, zapisując się w biurze ŚDM – wybierając jedną z opcji i wykupując odpowiedni pakiet pielgrzyma. (Koszt najtańszego pakietu na czuwanie z 30/31.VII.2016r. to 150zł)

Program ŚDM w Krakowie

- wtorek 26.07- Msza Św. na Otwarcie, przewodniczy Ks. Kard. Stanisław Dziwisz.
- czwartek 28.07 - Ceremonia Powitania ojca św. Franciszka. Nabożeństwo Słowa Bożego z pierwszym przemówieniem Ojca Świętego
- piątek 29.07- Droga Krzyżowa
- sobota 30.07- Noc czuwania z Ojcem Świętym

- niedziela 31.07- Msza Św. Posłania
- katechezy głoszone przez biskupów - środa, czwartek, piątek
- Festiwal Młodych - wtorek, środa, czwartek, piątek

Szczegółowe informacje na temat ŚDM na stronie: <http://www.krakow2016.com>

Kolejne informacje podamy w późniejszym terminie drogą elektroniczną.

18. XXXVII MEETING W RIMINI/ 22.08. – 28.08.2016 r.

Temat wydarzenia: *Jesteś dla mnie dobrem.*

19. KANONIZACJA MAŁŻONKÓW MARTIN

W niedzielę 18 października o godz. 10:00 na Placu św. Piotra, w trakcie XIV Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, podczas uroczystości celebrowanej Mszy św., papież Franciszek kanonizuje rodziców św. Teresy od Dzieciątka Jezus, Louisa i Zelię Martin, beatyfikowanych w 2008 roku po cudownym uzdrowieniu dziecka z rodziny należącej do Ruchu.

20. REKOLEKCJE KAPŁAŃSKIE 9-12.11. 2015 r.

Kapłanów zainteresowanych doświadczeniem charyzmatu ks. Luigi Giussaniego zapraszamy na rekolekcje kapłańskie, które odbędą się w Ośrodku Formacyjno-Edukacyjnym Diecezji Gliwickiej w Rudach, ul. Cysterska 4; 47-430 Rudy; tel. + 48 32 410 33 11; tel. kom. 604 211 180. Rekolekcje poprowadzi ks. **Gianni Calchi Novati**.

Temat: Annunciatori gioiosi di Christo Risorto. *Radośni zwiastuni Chrystusa zmartwychwstałego.*

Termin rekolekcji: od poniedziałku 9 listopada 2015 (od kolacji g. 18.00) do czwartku 12 listopada (do obiadu g. 12.00); Koszt uczestnictwa: 350 zł.

Zgłoszenie proszę kierować do ks. Joachima Waloszka: joachimwaloszek@gmail.com do końca października.

- W przeddzień rekolekcji wieczorem w niedzielę 8.11 o godz. 19.00 będzie możliwość spotkania się z don Giannim Calchi Novati w parafii Nawrócenia św. Pawła w Pyskowicach, ul. Wieczorka 3.
- Osoby zainteresowane spotkaniem proszę skontaktować się z ks. Jurkiem Krawczykiem: e-mail: jerzykra@cl.opoka.org.pl

21. INAUGURACJA CL – 15.10.2016 r.

22. KONTAKT Z SEKRETARIATEM

Z sekretariatem Ruchu CL w Polsce można kontaktować się pisząc na adres: sekretariat@cl.opoka.org.pl

Prosimy wszystkich prowadzących Szkołę Wspólnoty, aby uaktualnili termin i miejsce spotkań. Po to, byśmy mogli umieścić na stronie ruchu aktualne terminy Szkół Wspólno-

ty. Zadbajmy, aby Szkoła Wspólnoty miała charakter publiczny i była otwarta dla wszystkich.

Prosimy odpowiedzialnych danych wspólnot, aby wskazali osobę, która miałaby stały kontakt z sekretariatem ruchu, podając jej adres, telefon kontaktowy, e-mail. Osoby, które pragną otrzymywać wiadomości e-mailowe z listy dystrybucyjnej **cl_all**, prosimy o informację na adres: sekretariat@cl.opoka.org.pl.